



**Wszystkim Paniom z okazji DNIA KOBIET
składamy najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, zadowolenia z siebie oraz nieustającej radości z życia.
Spełnienia marzeń, tych wielkich i tych malutkich,
powodzenia i wielu sukcesów zarówno w pracy zawodowej,
jak i w życiu osobistym.**

Przewodniczący Rady Miejskiej
Bronisław Gajewski

Burmistrz Tychowa
Elżbieta Wasiak

Tychowskie Skrzydła Rozwoju

3 lutego br. odbyło się Noworoczne Spotkanie organizowane przez Burmistrza Tychowa z lokalnymi przedsiębiorcami, przedstawicielami świata polityki, nauki, kultury i sportu zasłużonymi dla rozwoju Gminy Tychowo. Była to już czwarta taka gala w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie. Na uroczystość, przybyli Senatorowie RP Grażyna Anna Sztark i Piotr Benedykt Zientarski, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski, Starosta Białogardzki Tomasz Hlynda, Burmistrz Białogardu Krzysztof Bagiński z Wiceburmistrz Małgorzatą Stachowiak, Wójt Mielnia Olga Roszak-Pezala, Przewodniczący Rady Miejskiej w Białogardzie Józef Leszczyk, Przewodniczący Rady Gminy Białogard Jan Budzyński, Sekretarz Gminy Świeszyno Eugeniusz Kić oraz przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji społecznych działających na terenie gminy szereg innych znamienitych gości z instytucji współpracujących z gminą Tychowo. Tradycyjnie Galę otworzyła Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak, która zaprezentowała zaproszonym gościom osiągnięcia Gminy Tychowo w 2011 roku oraz plany na rok 2012. Prezentację poprzedził najnowszy film promujący Gminę Tychowo i jej walory.

Listy gratulacyjne i statuetki

„Tychowskich Skrzydeł Rozwoju” za rok 2011 Burmistrz wręczyła wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Tychowie Bronisławem Gajewskim, Z okazji 20-lecia działalności gospodarczej listy gratulacyjne otrzymali: Grażyna Kubisz, Halina Cegielka, Tamara Święteczak, Jadwiga Matejko oraz Erwin Roszak. W kategorii „Firma Roku” statuetkę i tytuł „Pracodawcy Roku 2011” otrzymał Friedrichs Polska Sp. z o.o. z Dobra. Pomimo kryzysu gospodarczego firma w roku ubiegłym nie zmniejszyła zatrudnienia. Tytuł „Inwestora Roku 2011” przyznano ARLA FOODS



z Tychowa, która w zeszłym roku uruchomiła nowo wybudowaną część hali produkcyjnej. Tytuł „Firma Rodzinna Roku 2011” przypadł Przedsiębiorstwu Usługowo Handlowemu „Mechanik”, jednemu z najdłużej działających w Tychowie przedsiębiorstw. W rankingu firm rodzinnych przygotowanym przez Newsweek Polska PUIH „Mechanik” zajął w województwie zachodniopomorskim 11 miejsce w zestawieniu ogólnym oraz 3 miejsce w kategorii mikro firm. W kategorii „Instytucje promujące przedsiębiorczość” podziękowania otrzymała Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego, która zarządza Słupską Specjalną Strefą Ekonomiczną i wspomaga tworzenie Tychowskiej Strefy Inwestycyjnej. Za **wspieranie inicjatyw ważnych dla Miasta i Gminy Tychowo** statuetki „Tychowskich Skrzydeł Rozwoju” przyznano Senator **Grażynie Annie Sztark**, **Ministrowi Środowiska Stanisławowi Gawłowskiemu**, **Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego**, **Wicemarszałkowi Województwa**

Zachodniopomorskiego Andrzejowi Jakubowskiemu oraz **przedstawicielom instytucji wspierających gminę Tychowo**. W kategorii „Partner Roku 2011” statuetkę przyznaną Powiatowi Białogardzkiemu odebrał Starosta Białogardzki **Tomasz Hynda**. W tej samej kategorii statuetkę odebrał także **mjr Marek Szewczyk**, Dyrektor Oddziału Zewnętrznego w Dobrowie Aresztu Śledczego w Koszalinie. W kategorii „Organizacji biznesowych współpracujących i wspierających rozwój Gminy Tychowo” statuetki przyznano Bankowi Gospodarstwa Krajowego Oddział w Szczecinie oraz Bankowi Spółdzielczemu w Białogardzie, dla którego statuetkę odebrał Prezes Zarządu **Jerzy Bibro**. Statuetkę za „Sportowy Sukces Roku 2011” odebrał **Zbigniew Cabaj**, który w listopadzie wywalczył w Limassol na Cyprze tytuł Mistrza Świata Weteranów w Podnoszeniu Ciężarów. Za **wyniki i sukces w ogólnopolskim programie „Ognisty Ratownik – Gorąca Krew”** statuetki otrzymała **Ochotnicza Straż Pożarna w Tychowie** oraz **Włodzimierz Biskot**, którzy po raz kolejny okazali się najlepszymi krwiodawcami w regionie. „Tychowskie Skrzydła Rozwoju” za **działalność na rzecz lokalnej społeczności** oraz **sukces w regionalnym konkursie „Nasz Softys 2011”** odebrała **Grażyna Misiak** z Sadkowa. **Podziękowania**



i gratulacje za rozwój i promocję inicjatyw społecznych na terenie Gminy Tychowo przyznano Arkadiuszowi Barysiewiczowi i Piotrowi Jaśkiewiczowi z Fundacji Nauka dla Środowiska oraz Komitetowi na Rzecz Rewitalizacji Zabytkowego Kościoła w Tychowie, w którego imieniu podziękowanie odebrał Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia Bronisław Gajewski. Oprawę artystyczną Gali zapewniły zespoły ludowe „Radość” i „Dobrowianki” oraz Anna Liksza, Karolina Józwiak, Klaudia Barska i Paulina Dudzińska z Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie. Występy bardzo podobały się obecnym na uroczystości gościom, którzy docenili artystów gromkimi oklaskami. „Tychowskie Skrzydła Rozwoju” wpisały się na trwałe do gminnego kalendarza imprez. To wydarzenie społeczno-kulturalne jest uhonorowaniem całorocznego trudu nie tylko przedsiębiorców ale również ludzi kultury, sportu i tych wszystkich, którym na sercu leży dobro i rozwój Gminy Tychowo.



Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”

Dnia 24 lutego br. w Gimnazjum oraz Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie odbył się Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Organizatorem Konkursu była OSP Tychowo i Gmina Tychowo. Celem konkursu było propagowanie ogólnej wiedzy o zapobieganiu pożarom. Konkurs podzielony był na 3 kategorie wg szkół, bez podziału na przedziały wiekowe. W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:

Kat. I Szkoły podstawowe:

I – Cezary Rynkun SP Dobrowo, II – Dawid Raj SP Tychowo, III – Bartek Pniewski SP Tychowo

Kat. II Gimnazja:

I – Franciszek Doron Tychowo, II – Roksana Szymanowska Tychowo, III – Patryk Jankowski Dobrowo

Kat. III Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie:

I – Aleksandra Cegiłka, II – Jakub Toporek, III – Krystian Jaworski

Organizatorzy bardzo dziękują pani Genowefie Kuczmerze, panom: Grzegorzowi Semenowiczowi, Wojciechowi Galińskiemu i Józefowi Grabarczykowi za pomoc i opiekę w przygotowaniu dzieci i młodzieży do konkursu. Dziękujemy również pani Burmistrz Tychowa za wsparcie finansowe udzielone na zakup nagród dla laureatów konkursu. Organizatorzy Konkursu, Prezes OSP Mirosław Korzeniowski, Komendant Gminny Opp Dariusz Śmidecki, asp. Dariusz Raj KPPSP Białogard.



Udział w zdarzeniach i akcjach OSP w Tychowie w 2011 r.

W ubiegłym roku OSP w Tychowie wyjeżdżała do 62 przypadków, w tym: pożary – 38 akcji (domu, samochodu, lasu, trawy), zagrożenia miejscowe – 23 akcje (wypadki i zwalone drzewa na drogach) oraz 1 fałszywy alarm.

W imieniu Zarządu OSP Tychowo zapraszamy wszystkich zainteresowanych na zebranie sprawozdawcze OSP Tychowo za rok 2011 r., które odbędzie się 16 marca b.r. o godz. 18:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Tychowie.



KRS 0000323321

KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 16-01-2012 r. do 15-02-2012 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. Kwota 12-02-2012 r.	- 1.239,35 zł
2. Wpłaty za pośrednictwem Ks. Proboszcza	- 1.610,00 zł
3. 7 wpłat indywidualnych (w tym 1 z Wrocławia)	- 945,00 zł
4. Składki członkowskie	- 10,00 zł
5. Odsetki bankowe	- 429,20 zł
razem:	4.233,55 zł

Stan konta na dzień 15-02-2012 r. - 280,317,91 zł

Zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://krzkip.tychowo.pl/>

Ferie w GOK

Podczas ferii zimowych w 2012 r. Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie zorganizował dla dzieci zajęcia plastyczne, muzyczne oraz taneczne prowadzone przez doświadczonych i stale współpracujących instruktorów. Ponadto odbyły się 2 spektakle teatralne pt. „Kozucha Klameczucha” i „Królowa Śniegu”, które zaprezentowali aktorzy ze Studia Małych Form Teatralnych ART-RE z Krakowa. Wstęp na przedstawienia był bezpłatny, a ze względu na nieczynną salę widowiskową w GOK, odbyły się w Gimnazjum w Tychowie. Dzieci bardzo entuzjastycznie reagowały podczas obydwu spektakli, o czym świadczyły radosne okrzyki, uśmiechnięte twarze oraz ożywiony dialog z aktorami. W czasie ferii czynne były

również świetlice w: Tychowie, Sadkowie, Trzebiszynie, Dobrowie, Słoninie, Smęcinie, Kowalkach i Pobądzu, a na zakończenie zimowego szaleństwa w uzgodnieniu z placówkami oświatowymi naszej gminy zorganizowaliśmy cykl dyskotek karnawałowych, które odbyły się w: Gminnym Przedszkolu „Dębowa Chatka”, Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza oraz w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie, a także w Zespole Szkół w Dobrowie. Dzieci i młodzież miała do dyspozycji DJ, animatorów zabaw, dobrą muzykę, kolorowe światła i słodkie niespodzianki.



Fotoreportaż z dyskoteki karnawałowej na stronie obok

HISTORIA DWÓCH OBRAZÓW ADOLFA HYŁY

Adolf Kazimierz Hyla (1897-1965) - polski artysta malarz, jest autorem najbardziej znanego na świecie wizerunku Jezusa Miłosiernego. Rysunku i malarstwa uczył się u Jacka Malczewskiego. W swojej twórczości koncentrował się głównie na tematyce religijnej. Kopiował obrazy Rafaela, Leonarda da Vinci, Carla Dolci i innych. Wśród jego dzieł są między innymi: obraz *Serca Pana Jezusa* (do głównego ołtarza) i *Świętego Józefa* dla kościoła Jezuitów w Poznaniu, *Święty Józef z Dzieciątkiem* i *Święta Teresa* dla kościoła Świętego Krzyża w Warszawie, *Dusza Chrystusowa* dla sióstr Duszy Chrystusowej na Prądniku w Krakowie, *Święty Hieronim* dla księdza prof. Jana Czuja w Warszawie (1946). Najbardziej znanym dziełem Adolfa Hyły jest obraz *Jezu ufam Tobie*, który dla Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach namalował w 1944 r. a który po poświęceniu, został umieszczony w kaplicy zakonnej w Krakowie, gdzie czczony jest do dnia dzisiejszego. Wraz z szerzeniem się kultu Miłosierdzia Bożego, kopie tej wizualizacji, opatrzone słowami *Jezu ufam Tobie*, zostały rozpowszechnione na całym świecie. Sam autor powtórzył ten temat kilkaset razy, malując obrazy do kościołów w kraju i na świecie. Dwa, oryginalne obrazy Adolfa Hyły znajdują się na terenie naszej gminy, o czym wie bardzo mało osób. Są to obrazy: *Jezus Miłosierny* z 1958 r. i *Święty Józef z Dzieciątkiem* z 1959 r. Ks. Jan Mleczko, proboszcz Parafii Tychowo w latach 1958-1963, zamówił wymienione obrazy u artysty pod koniec lat pięćdziesiątych ubiegłego wieku. Zostały one umieszczone w nowo zbudowanych ołtarzach bocznych kościoła parafialnego. Obraz *Miłosierdzia Bożego* umieszczony został w prawym, bocznym ołtarzu (patrząc od strony wierznych) a obraz *Św. Józefa z Dzieciątkiem* w lewym ołtarzu. Stan ten został zmieniony za czasów ks. Mariana Wojnickiego (proboszcza w latach 1971-1978). Około roku 1976 zlikwidowano ołtarze boczne, a ołtarz główny przeniesiony został na ścianę zachodnią Świątyni. Za ołtarzem powstała zakrystia. Dotychczasowa

zakrystia stała się kaplicą, w której umieszczono obraz *Św. Józefa z Dzieciątkiem*. Obraz *Miłosierdzia Bożego* znalazł schronienie na strychu plebani, gdzie przeleżał do 1989 r. W tym roku, tychowski proboszcz, Bogusław Piech, przekazał obraz nowopowstałej parafii Dobrowo, do kościoła filialnego PW. św. Jana Chrzciciela w Bukówku. Obraz zajmuje tam centralne miejsce w ołtarzu. Wyjaśnienie historii tych obrazów stało się możliwe dzięki ks. Piotrowi Szwedzie ze Zgromadzenia Księży Misjonarzy Salejtanów. Ks. Piotr przez kilka lat pracował w Łagiewnikach i od tamtego czasu zajmuje się zgłębianiem dorobku Adolfa Hyły, który jest jedną z najbardziej zagadkowych postaci w polskiej historii sztuki ubiegłego wieku. Jego biografia właściwie wciąż jest nieznaną, a rozproszona spuścizna artystyczna nigdy nie znalazła należytego opracowania. W 2009 r. powstała pierwsza w Polsce i na świecie biografia Adolfa Hyły, autorstwa ks. Piotra Szweda MS pt. *Adolf Hyla - malarz w służbie Bożego Miłosierdzia*. W notatkach artysty znalazł ks. Piotr wzmiankę o obrazach nabytych przez parafię w Tychowie. Za pośrednictwem strony internetowej naszego Stowarzyszenia nawiązał ze mną kontakt i prosił o wszelkie wiadomości dotyczące obrazów. Ze *Św. Józefem z Dzieciątkiem* nie było problemu. Natomiast nikt nie wiedział o obrazie *Jezusa Miłosierdnego* i był on uważany za zaginiony. Po roku od pierwszego kontaktu z ks. Piotrem, w przypadkowej rozmowie z Panią Anną Chmielewską, sołtysiem Bukówka dowiedziałem się, że jakiś obraz *Miłosierdzia Bożego* znajduje się w kościele w Bukówku. Zrobiłem zdjęcie obrazu i wysłałem do ks. Piotra. Otrzymałem następującą odpowiedź: *„Bardzo się ucieszyłem z tego maila. Na 200 % to jest ten obraz, którego szukam! To jest Hyla! Cuda się zdarzają!”* mgr inż. Bronisław Gajewski, Przewodniczący Komitetu na Rzecz Rewitalizacji Zabytkowego Kościoła Parafialnego w Tychowie. •



Jezus Miłosierny - Adolf Hyla 1958



Św. Józef z Dzieciątkiem - Adolf Hyla 1959

Ferie w GOK - dyskoteka



Luty pełen wspaniałych wrażeń w przedszkolu „Dębowa Chatka”!

1 lutego 2012 r. przedszkolaki brały udział w balu karnawałowym zorganizowanym przez GOK w Tychowie, na terenie placówki przedszkolnej. Całą imprezę prowadził didżej, któremu towarzyszyła „Kaczka” oraz „Klaun”. Uczyli dzieci różnych tańców, przeprowadzali konkursy i zachęcali do wspólnej zabawy. Duże zainteresowanie wywołały u przedszkolaków kolorowe, migocące światła oraz telebim, na którym maluchy widziały siebie w trakcie zabawy. Podczas tego spotkania pan dyrektor GOK Rajmund Wasiak ogłosił wyniki konkursu plastycznego i wręczył upominki nagrodzonym wychowankom przedszkola. Dzieci zmęczone ale szczęśliwe powróciły do swoich codziennych zajęć.

Ze względu na ferie zimowe Święto Seniora obchodziliśmy w tym roku z opóźnieniem, tj. 03.02. 2012 r., ale jak zwykle uroczysto i dobrze przygotowani. Pani dyrektor powitała przybyłych gości, a następnie przedszkolaki przedstawiły program artystyczny, który nagrodzony był dużymi brawami. Twarze gości zdradzały wzruszenie, radość i dumę z występów swoich wnucząt. Babcie i dziadkowie obdarowani zostali drobnymi upominkami oraz całusami i uściskami kochanych maluchów. Dla tych chwil warto organizować takie spotkania. **Bardzo dziękujemy wszystkim seniorom za liczne**

przybycie oraz rodzicom za pomoc w zorganizowaniu tej uroczystości.

11 lutego 2012 r. w przedszkolu odbył się karnawałowy bal charytatywny, którego organizatorem było Gminne Przedszkole „Dębowa Chatka” wraz z Radą Rodziców. W zabawie wzięły udział dzieci nie tylko uczęszczające do przedszkola ale także mali mieszkańcy naszej gminy ze swoimi rodzicami. Uczestnicy balu mieli przeróżne stroje, które prezentowali na parkiecie podczas tańców. Zarówno dzieci jak i rodzice brali udział w konkursach i zabawach jakie przygotowała i przeprowadziła przedstawicielka Rady Rodziców, pani Milena Drygała. W trakcie imprezy zorganizowano także kiermasz z zabawkami i nie tylko, były bowiem obrazy malowane i rysowane różną techniką, długopisy, foldery i pocztówki naszej gminy, poduszki oraz płyty ze zdjęciami z uroczystości nadania nazwy

przedszkola.

To spotkanie umożliwiło dzieciom i ich opiekunom spędzić wspaniałe chwile na wspólnej zabawie. Panie z przedszkola przygotowały pyszne przekąski, a rodzice zadbali o słodki poczęstunek. Bajkowy wystrój sal oraz przepiękne stroje pozwoliły nam wszystkim oderwać się od rzeczywistości i przez chwilę poczuć się jak w krainie fantazji. **Rada Rodziców, Rada Pedagogiczna i pracownicy przedszkola bardzo dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego wspaniałego balu.** Wspólnymi siłami uzyskaliśmy **1 491,60 zł**, które przeznaczone zostaną na sprzęt i pomoce dla dzieci.

Uwaga !!!
Informujemy, że w dniach od 07.03.2012r. do 31.03.2012r. prowadzone będą zapisy dzieci do Gminnego Przedszkola „Dębowa Chatka” w Tychowie, do wszystkich grup wiekowych.



ARiMR przypomina i informuje:

Szanowni Rolnicy!

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przypomina, że zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz. 1281 ze zm.) posiadacz zwierząt gospodarskich ma obowiązek prowadzenia księgi rejestracji, która musi zawierać aktualne dane dotyczące każdego zwierzęcia. Dla owiec i kóz urodzonych po dniu 31 grudnia 2009 roku pola: rok urodzenia i data oznakowania (w gospodarstwie urodzenia), rasa i genotyp (o ile są znane) są także polami obowiązkowymi i podlegają sprawdzeniu podczas przeprowadzanych kontroli. Wzór aktualnej Księgi Rejestracji Stada jest zamieszczony na stronie ARiMR:

<http://www.arimr.gov.pl/identyfikacja-i-rejestracja-zwierzat/ksiega-rejestracji.html>

ARiMR informuje również, że zgodnie z art. 17 ust. ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz. 1281 ze zm.) koleżyk zastępuje się duplikatem koleżyka w razie utraty lub uszkodzenia w sposób uniemożliwiający odczytanie umieszczonych na nim znaków. Niedopuszczalne jest zatem zamawianie duplikatów koleżyków w innych przypadkach (np. „na zapas”).

W przypadku: wad fizycznych koleżyków, duplikatów koleżyków lub czytników, otrzymania koleżyków, duplikatów koleżyków lub czytników niezgodnych z zamówieniem z tytułu rękojmi mogą Państwo wymagać wymiany koleżyków, duplikatów koleżyków lub czytników na koszt Dostawcy, w terminie 12 miesięcy od dnia ich odbioru. Zgłoszenie reklamacji powinno nastąpić w terminie 1 miesiąca od daty wykrycia wady lub niezgodności z zamówieniem. Reklamację koleżyków u Dostawcy powinni Państwo każdorazowo zgłaszać do Biura Powiatowego ARiMR.

Kierownik BPARiMR
Andrzej Adamczewski

Informacja dotycząca przyjęcia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego

Średnia cena skupu żyta przyjęta do obliczenia podatku rolnego na 2012 rok w gminie Tychowo i gminach ościennych:

G. Białogard- 56,00 zł.	G. Bobolice- 74,18 zł.,
G. Barwice- 74,18 zł.	G. Polezyn Z.- 74,18 zł.,
G. Grzmiąca- 70,00 zł.	G. Tychowo- 70,00 zł.,
G. Świdwin- 64,00 zł.	G. Karlino- 60,00 zł.,
M. Białogard- 74,18 zł.	

Średnia cena skupu żyta podawana jest w oparciu o komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. Na 2012 podano wysokość 74,18 zł. za 1 dt. zgodnie z art. 6 ust.2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 Nr 136, poz. 969 ze zm.). Rady Gminy są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ww. komunikacie, przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. Jednakże obniżenie maksymalnych stawek w podatkach skutkuje zmniejszeniem wysokości subwencji ogólnej, przekazywanej gminie z budżetu państwa. Do algorytmu, wg którego wyliczana jest wysokość subwencji brana jest m.in. wysokość dochodów podatkowych na jednego mieszkańca gminy, powiększona o kwotę, której gmina nie pozyskała z powodu obniżenia maksymalnych stawek podatków. Gmina, która nie przyjmie maksymalnych stawek, ustalonych przez Ministra Finansów, karana jest w ten sposób podwójnie - raz w wyniku uzyskania niższej kwoty z wpływów podatkowych, a drugi raz poprzez otrzymanie pomniejszonej subwencji ogólnej części wyrównawczej.

Straż Miejska w Tychowie informuje

Bardzo dużym problemem na terenie gminy Tychowo są bezpańskie psy. W związku z tym, Straż Miejska będzie fotografowała każdego psa, który zostanie złapany i umieszczony w schronisku dla zwierząt.

Zdjęcia psów umieszczane będą w galerii na stronie internetowej Straży Miejskiej www.sm.tychowo.pl Każdy, kto rozpozna psa może zadzwonić do Komendy Straży (nr tel. /094/316 02 61) i wskazać anonimowo właściciela porzuconego czworonoga. Zwracamy się z prośbą do wszystkich mieszkańców o reagowanie na bestialskie traktowanie zwierząt. Jednocześnie przypominamy, że według nowelizacji Ustawy o ochronie zwierząt, która obowiązuje od 1 stycznia 2012 roku, trzymanie zwierząt innych niż gospodarskie na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu doby jest znęcaniem się, a znęcanie jest karalne. Poza tym ustawa wskazuje, że długość uwięzi nie może być

krótsza niż 3 metry. Poniżej prezentujemy zdjęcia dwóch ostatnio złapanych psów.



Wieści z Pobądza

Dzieci z Pobądza ferie spędzały bardzo chętnie na świetlicy wiejskiej. Swoje czas poświęcały różnym wspólnym zabawom. Dużą popularnością cieszyły się gry planszowe oraz komputerowe. Skorzystaliśmy także z dwóch zaproszeń na teatrzyk, które odbyły się w gimnazjum w Tychowie. Dziękujemy za zaproszenie. W pewne feriewe popołudnie gościliśmy w naszej świetlicy krawcową, panią Sylwię Czarniak, która wspólnie z dziećmi szyła maskotki: duszki, zajączki, lalki. Pani Sylwia zapewniła dzieciom materiały,

szablony itp. natomiast dzieci były zobowiązane by przynieść z domu igły i kolorową włóczkę. Dzieci chętnie zabrały do domu uszyte przez siebie zabawki. Pani Sylwio, bardzo dziękujemy za przybycie i cenny czas, który pani nam poświęciła.

Walentynkowe wypieki w Pobądzu

Dzieci ze świetlicy przygotowywały się do Święta Zakochanych bardzo pilnie. Zaczęliśmy od dekoracji naszej świetlicy. Wycinaliśmy z kolorowych brystoli duże, średnie i małe serca, którymi udekorowaliśmy całą świetlicę. Tuż przed Walentynkami wystawiliśmy także „pocztę

walentynkową”- chyba największą atrakcją w tym dniu. Każdy wykonał piękną Walentynkę. 14 lutego piekliśmy ciasteczka w kształcie serduszek, a następnie ozdabialiśmy je kolorowym lukrem i cukrowymi posypkami. Nad wszystkim czuwała opiekunka świetlicy wraz z panią Agnieszką i panią Wioletą. Każde dziecko otrzymało waleńtkę i lizaka w kształcie serca. Na waleńtkową ucztę zaprosiliśmy także rodziców i panią sołtys. Dzieci zjadały własnoręcznie wykonane wypieki, aż im się uszy trzęsły :) Część rozrywkową przenieśliśmy na 18 lutego i zorganizowaliśmy zabawę waleńtkowo-karnawałową dla dzieci.

Sukcesy LKS „Graf” Bukówko

Z wielką satysfakcją i ku zadowoleniu Zarządu i sympatyków piłki nożnej informuję, że zawodnicy biorący udział w zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie „TURNIEJ O PUCHAR BURMISTRZA TYCHOWA” odbywający się na hali w dniu 04.02.2012 roku zajęli I i II miejsce! Najlepszym bramkarzem został zawodnik LKS „Graf” Pan Mariusz Kilian, a najlepszym strzelcem został również zawodnik naszego klubu Pan Przemysław Wrzesiński. Puchary, dyplomy i statuetki ufundowane przez Panią Burmistrz Elżbietę Wasiak nagrodzeni otrzymali z rąk Przewodniczącego Rady Pana Bronisława Gajewskiego. Ponadto w dniu 11.02.2012 roku zawodnicy wzięli udział w zorganizowanym przez władze sportowe Białogardu halowych rozgrywek turniejowych piłki nożnej młodzieży 9–10 lat. Drużyna Gminy Tychowo zajęła II miejsce. LKS „Graf” Bukówko wydelegował również do rozgrywek 3 zawodników. Najlepszym bramkarzem turnieju został zawodnik LKS „Graf” Maciej Świeboda, który otrzymał statuetkę oraz w prezencie rękawice bramkarskie. Gratuluję zawodnikom zasłużonych



zwycięstw, a organizatorom obu spotkań dziękuję i gratuluję udanych rozgrywek. Prezes LKS „Graf” Anna Chmielewska

Gryf Dobrowo zdobył Puchar II Ligi w BHLPN

W rozegranym 12 lutego Turnieju o Puchar II Ligi w Białogardzkiej Halowej Lidze Piłki Nożnej zwyciężyła drużyna Gryf Dobrowo. W turnieju wzięło udział 7 II-ligowych drużyn. Po zaciętych zawodach w meczu finałowym drużyna z Dobrowa pokonała UKS „Unię” Białogard po rzutach karnych. Natomiast w niedzielę 19 lutego w sali sportowej Szkoły Podstawowej Nr 5 odbyło się uroczyste zakończenie sezonu Białogardzkiej Halowej Ligi Piłki Nożnej (BHLPN). 15 drużyn rywalizowało o najwyższe laury w I i II lidze. W ciągu 3 miesięcy rozegrano 82 spotkania w których strzelono 419 bramek, co daje średnią 5,1 gola na mecz. Łącznie w barwach 15 drużyn wystąpiło 192 zawodników. W rozgrywkach brały udział zespoły z Białogardu, Karlina, Koszalina oraz z terenu Gminy Białogard i Gminy Tychowo. Dekoracji najlepszych drużyn i zawodników dokonali Burmistrz Białogardu Krzysztof Bagiński oraz Zastępca Burmistrza Małgorzata Stachowiak. Po uroczystej dekoracji odbył się Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Białogard tradycyjnie kończący każdy sezon Białogardzkiej Halowej Ligi Piłki Nożnej. W turnieju wzięły udział po 4 najlepsze zespoły I i II ligi. Ostatecznie Puchar Burmistrza zdobyła drużyna BKS Gumisie, która w finale pokonała Lewski Team.



Burmistrz Tychowa OGŁASZA

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej

1. Przedmiotem przetargu jest nieruchomość własna Gminy Tychowo, stanowiąca nieruchomość lokalową nr 5 o powierzchni 57,50 m², z przynależną piwnicą o powierzchni 18,00 m² z udziałem 208/1000 do gruntu i części wspólnych, położoną w Tychowie przy ulicy Kościelnej 1, na działce nr 54, o powierzchni 0,1800 ha, w obrębie 0001 m. Tychowo. Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Białogardzie prowadzi księgę wieczystą nr 32435 dla lokalu oraz 31698 dla całej nieruchomości. Lokal usytuowany jest w centralnej części miasta. Położony jest na I piętrze pięciorodzinnego budynku. Lokal posiada samodzielne indywidualne wejście.
2. Przetarg odbędzie się dnia **16 marca 2012 r.** o godzinie **10⁰⁰** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tychowie, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo.
3. Cenę wywoławczą w przetargu stanowić będzie kwota **60.000,00 zł + 23% VAT**
4. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest, w terminie do dnia **14 marca 2012 r.** wpłacenie *wadium*, w kwocie **3.700,00 zł**
5. Szczegółowe warunki przetargu umieszczone są na stronie internetowej gmina@tychowo.pl. Informacje na temat przetargu można uzyskać pod nr tel. 0 94 31 60 258.

Podziękowania

Dziękujemy Paniom: Iwonie Łada, Katarzynie Jączkowskiej, Małgorzacie Gawel za zorganizowanie i zaangażowanie w przeprowadzeniu zbiórki pieniężnej dla Adama Dulkiwicza. Dziękujemy Mieszkańcom Trzebiszyna oraz wszystkim, którzy wspomogli nas finansowo i wsparli dobrym słowem. Dziękujemy również kierownikowi GOPS-u Panu Michałowi Walkuszowi za okazaną pomoc. Dziękujemy w imieniu Adama i swoim własnym. Rodzina Dulkiwiczów.

Strażacy Ochotnicy z jednostki OSP w Osówku serdecznie dziękują Panu Zenkowi Sołtysowi za pozyskanie środków finansowych w kwocie 1 060 zł na działalność statutową naszej jednostki od firmy GRAMPIAN SURVEYOR w której pracuje.

„Dobroć jest czymś bardzo prostym: być zawsze do dyspozycji innych”.
Dag Hammarskjöld
Rodzice i dzieci z Zasp Wielkich serdecznie dziękują Dyrekcji Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie za umożliwienie uczestnictwa w przedstawieniach teatralnych podczas ferii zimowych.

Wszystkim sąsiadom, znajomym i bliskim, którzy uczestniczyli w pogrzebie *Matyldy Suchomskiej* dziękuje Rodzina.

Złote myśli

...
Żaden dzień się nie powtórzy,
Nie ma dwóch podobnych nocy,
Dwóch tych samych pocatunków,
Dwóch jednakich spojrzeń w oczy.

...
Czemu ty się, zła godzino,
Z niepotrzebnym mieszasz łąkiem?
Jesteś - a więc musisz minąć.
Miniesz - a więc to jest piękne.

...
Wisława Szymborska

Informacja

Straż Miejska „w sieci”

Od dnia 17.02.2012 r. działa nowa witryna internetowa Straży Miejskiej w Tychowie. Znajdą Państwo na niej takie informacje, jak kontakt do straży, czy sposób zgłoszenia interwencji. Adres strony www.sm.tychowo.pl. Serdecznie zapraszamy do odwiedzania nowej witryny.

UWAGA!

12 stycznia 2012 r. przy Banku Spółdzielczym w Tychowie został skradziony rower firmy **Fahrradstar koloru czarno-czerwonego!** Był on nagrodą w loterii zorganizowanej przez Radę Rodziców SP w Tychowie w grudniu 2010 r. Uczeń na chwilę zostawił go przed budynkiem, a kiedy wrócił w miejscu swojego zastał rower dziecięcy. Za pomoc w odzyskaniu skradzionego roweru Rada Rodziców przy SP Tychowo ufundowała nagrodę! Wszelkie informacje prosimy zgłaszać na Policję w Tychowie pod nr tel. **94 315 85 77**, która gwarantuje pełną anonimowość.



Życzenia

Złote Gody Haliny i Stanisława Dulkiwiczów.

Z okazji 50 – rocznicy pożycia małżeńskiego życzymy zdrowia, siły, wytrwałości – byście dalej z nami szli przez życie. Życzą Dzieci, Wnuczki i Prawnuczki.

OGŁOSZENIA

Sprzedam - kupię - zamienie

- Sprzedam mieszkanie w bloku 40m² jednopokojowe w Tychowie. Proszę dzwonić po godz. 15:00, tel. 694-621-875
- **HYDRO – GAZ** usługi hydrauliczne, tel. 788 174 217;
- Zatrudnimy pracowników na stanowisku spawacz metodą TIG. Blizszych informacji można uzyskać pod nr tel.: 668 346 920. **PROMONTEX;**
- Zgubiono legitymację szkolną na nazwisko Dominika Gurlik, wydaną przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie;

LEGALNA PRACA W NIEMCZECH



poloniacare24@op.pl

- darmowe kursy z jęz. niemieckiego
- dla kobiet w wieku 18 - 65 lat
- załatwiam wszystkie formalności
- zapewniam dobre warunki pracy i wysokie zarobki

Naszym priorytetowym celem jest promowanie i jednocześnie doskonalenie kompetencji zawodowych polskich pracowników, prezentacja ich kwalifikacji oraz poszukiwanie dla nich miejsc pracy na międzynarodowym rynku profesjonalnych pracodawców.

Podaruj 1 % Swojego Serca

♥
*na rzecz osób
niepełnosprawnych
w imieniu których działa:
Stowarzyszenie Amicus
Tychowo
ul. Bobolińska 17
78-220 Tychowo*

W zeznaniu podatkowym za 2011 rok
wystarczy wpisać:

Numer KRS: 0000163423

To dzięki Państwu możemy wprowadzać osoby niepełnosprawne „w szeroki świat”, jaki dany jest ich zdrowym rówieśnikom. Pomagamy przy rozliczeniach (gratis!), wypełniamy rozliczenia podatkowe przez Internet za pomocą e-deklaracji, dostarczymy Państwu zeznania do Urzędu Skarbowego, dostarczymy dowody nadania zeznań Państwu: (kontakt tel: 943115254 lub 608 217 898 / kontakt osobisty: Tychowo ul. Leśna 12)

Dziękujemy!!!!